
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 496 del 12-07-2017

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 111 DEL 11-07-2017

Oggetto: LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO - PRO LOCO NEGRAR
EMILIO SALGARI

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n.  20  del 20.01.2017 ad oggetto “-

Assegnazione contributo all’Associazione Pro Loco E. Salgari di Negrar per la realizzazione di
iniziative ed attività di promozione e di valorizzazione del territorio per l’anno 2017.
Dichiarazione di immediata eseguibilità” regolarmente esecutiva, è stato concesso
all’Associazione Pro Loco “E. Salgari” di Negrar, un contributo pari ad € 40.000,00, ai sensi
dell’art. 5 della Convenzione, sottoscritta in data 19.01.2017 con il Comune di Negrar, per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio per l’anno
2017;

con determinazione dell’Area di Staff di Programmazione R.G. n. 47 del 03.02.2017 è-
stata impegnata la relativa spesa al cap. 1660 (CONTRIBUTO PRO LOCO) del bilancio per
l’esercizio finanziario 2017, imp. n. 32/2017;

Dato atto che:
l’Associazione Pro Loco Negrar ha sottoscritto in data 19.01.2017, la Convenzione-

approvata con Deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 17.01.2017;
la suddetta Convenzione, all’art. 5, stabilisce che, con apposito provvedimento, viene-

stabilito l’ammontare annuo del contributo spettante a sostegno dell’attività nelle seguenti
percentuali:

quota fissa di € 0,30 /abitante (calcolata sulla popolazione residente  a Negrar al 31.12
dell’anno precedente), quale contributo per il supporto nelle attività di promozione e
valorizzazione turistica, culturale e commerciale del territorio fino ad un massimo del
20%;
55% per le attività del Palio del Recioto e dell’amarone di cui alla lettera B)  dell’art. 1;



5% per le attività di cui al punto B 2) dell’art. 1;
5% per le attività di cui al punto B 3) dell’art. 1;
5% per le attività di cui al punto B 4) dell’art. 1;
10% per le attività di cui al punto B 5) dell’art. 1;

  mentre l’erogazione del contributo avverrà sulla base del seguente criterio:
1° acconto pari al 50% del contributo stanziato dopo l’approvazione del bilancio
comunale e comunque, subordinatamente, alla presentazione del bilancio relativo
all’esercizio precedente da parte della Pro Loco;
2° acconto pari al 30% del contributo stanziato entro il 30 giugno dell’anno di
riferimento;
saldo entro il 31 gennaio dell’anno successivo e, comunque, subordinatamente alla
presentazione di specifico rendiconto finale dell’attività svolta per l’anno di
riferimento.

Considerato che, con nota prot. n. 15592 del 29.06.2017, l’Associazione Pro Loco Negrar
“Emilio Salgari” ha trasmesso la situazione contabile a seguito della realizzazione della
manifestazione Palio del Recioto e dell’Amarone 2017;

Preso atto il Servizio competente ha provveduto a verificare la corrispondenza tra quanto è
stato dichiarato e la documentazione prodotta relativa ad uscite sostenute ed entrate per
iniziative realizzate e co-progettate, secondo quanto stabilito dall’art. 6 della suddetta
Convenzione;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’erogazione del secondo acconto, pari al 30% del
contributo stanziato, così come previsto dalla suddetta Convenzione, pari ad € 12.000;

Richiamata la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come
previsto dalla  risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale
viene esteso l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit e alle
Associazioni Pro Loco per pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui
all’art. 25, comma 5, della Legge 15.05.1999, n. 133).

Visti:
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000,-

n. 64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del-

17/11/1997;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, Testo Unico delle leggi-

sull’ordinamento degli enti locali
il D. Lgs n. 33/2013;-

DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

DI LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;



DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE  il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 233.
del      D.Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli
obblighi di    pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.

ALLEGATO A)

CREDITORE Det. R.G. n. __
del __

giorno/mese/ann
o

Cap.
Impegno

(numero/anno)

Importo
da

liquidare
€

Modalità di pagamento

Proloco Emilio
Salgari di Negrar
Piazza Vittorio
Emanuele II, 37
P.iva
02998790238

R.G. n. 47 del
03.02.2017

1660 32/2017
12.000,00

Bonifico bancario
IBAN:
IT59U083155960100
0010004455

Da inserire nell’albo
dei beneficiari anno
2017

LIQUIDAZIONE N.   946

Impegno n.
   32
sub:

del
03-02-2017

Comp./Res.
C

Anno
2017

Capitolo

1660

Articolo
Cod. bil.
105020
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO

Causale LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO - PRO LOCO NEGRAR EMILIO SALGARI
Importo operazione €.      12.000,00
Determinazione N°    12 del 02-02-2017 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

      801

Importo Liquidazione €.      12.000,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to Bartolini Marcello

REFERTO DI PUBBLICAZIONE



Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 20-07-2017 al
04-08-2017.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


